[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Новоюласенский сельсовет

Красногвардейского района Оренбургской области
третьего созыва

 РЕШЕНИЕ

25октября 2016г.                                                                                           № 11/3

с.Новоюласка

О мерах поддержки членов добровольной народной дружины, созданной на территории муниципального образования Новоюласенский сельсовет

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Оренбургской области от 6 марта 2015 года № 3035/837 –V-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов, связанных с участием граждан и их объединений в охране общественного порядка в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, в целях стимулирования граждан и их объединений на участие в охране общественного порядка, создания и деятельности народных дружин на территории муниципального образования Новоюласенский сельсовет , Совет депутатов р е ш и л:

1. Членам добровольной народной дружине, созданной на территории муниципального образования Новоюласенский сельсовет предоставляется следующая мера поддержки:
1.1. Освободить от уплаты земельного налога.

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на портале муниципальных образований Красногвардейского района в сети «Интернет».

          3.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социального развития, правопорядку и статусу депутата.
Глава сельсовета-

председатель Совета депутатов                                                         С.Н.Бисяева

Разослано: в дело, бухгалтерию сельсовета, постоянной комиссий по вопросам социального развития, правопорядку и статусу депутата- 3 экз., прокурору района.

PAGE
2